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１．上水道給水状況 (年度末現在）

受 水 量 配 水 量 有 収 水 量 給水人口 給水件数 有 収 率

（ｍ3） （ｍ3） （ｍ3） (人) (件) (％) 市全体 給水区域内

平成26年 4,840,584 4,840,584 4,480,761 44,959 18,206 92.6 98.4 -

27年 4,893,181 4,893,181 4,538,060 44,450 18,486 92.7 98.4 -

28年 4,893,084 4,893,084 4,544,976 44,114 18,762 92.9 98.4 -

29年 4,939,927 4,939,927 4,563,261 43,826 19,010 92.4 98.4 -

30年 4,903,062 4,903,062 4,549,845 43,621 19,075 92.8 98.5 -

令和元年 4,950,552 4,950,552 4,564,784 43,219 19,268 92.2 98.5 -

2年 4,980,928 4,980,928 4,601,642 42,606 19,477 92.4 98.5 -

3年 4,818,734 4,818,734 4,507,074 41,858 19,673 93.5 98.5 -

4年 4,841,175 4,841,175 4,442,731 41,471 19,838 91.8 98.5 -

5年 4,880,762 4,880,762 4,448,861 41,182 19,928 91.2 98.5

※有収水量とは、料金の収納を伴う給水量 資料：環境部

　有収率（％）＝有収水量÷総配水量×100

　普及率（％）＝給水人口÷総人口×100

年 度
普　及　率（％）

 

 

 

２．用途別上水道使用量と一日当り給水量 (年度末現在） （単位：ｍ3）

年 度 総 数 家 庭 用 事 業 所 用 そ の 他
１ 日 最 大
給 水 量

１ 日 平 均
給 水 量

平成26年 4,480,761 3,096,248 1,375,355 9,158 15,729 13,262

27年 4,538,060 3,123,516 1,404,632 9,912 16,639 13,369

28年 4,544,976 3,128,820 1,408,560 7,596 15,004 13,406

29年 4,563,261 3,143,741 1,409,793 9,727 15,520 13,534

30年 4,549,845 3,129,406 1,411,493 8,946 16,402 13,433

令和元年 4,564,784 3,131,929 1,424,928 7,927 15,897 13,526

2年 4,601,642 3,276,374 1,316,592 8,676 18,734 13,646

3年 4,507,074 3,208,230 1,291,251 7,593 15,281 13,202

4年 4,442,731 3,161,837 1,273,069 7,825 14,402 13,263

5年 4,448,861 3,131,141 1,309,627 8,093 15,050 13,335

資料：環境部
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３. 下水道の状況 (年度末現在）

計画面積 管延長 排水面積 管延長

(ha) (m) (人) (ha) (m) (人)

平成26年 2,624 363,300 26,584 1,740 318,000 26,584

27年 2,868 406,010 31,200 1,740 318,000 26,414

28年 2,868 410,000 31,200 1,740 322,000 26,340

29年 2,868 410,000 31,200 1,740 322,000 26,275

30年 2,868 410,000 31,200 1,740 323,000 26,419

令和元年 2,868 410,000 31,200 1,740 325,000 26,429

2年 3,195 410,000 19,800 1,740 325,000 26,442

3年 3,271 410,000 23,820 1,861 327,000 28,145

4年 3,271 410,000 23,820 1,861 327,000 28,109

5年 3,271 410,000 23,820 1,867 328,000 28,106

資料：環境部

年 度

全 体 計 画 施 行 済

事 業 量
計画処理人口

事 業 量
処理能力人口

 

４. 消費者物価指数（総合）

指数 前年比 指数 前年比 指数 前年比

平成27年 98.2 0.8 97.6 0.9 98.2 0.7

    28年 98.1 △ 0.1 97.8 0.2 98.0 △ 0.1

    29年 98.6 0.5 98 0.2 98.6 0.6

    30年 99.5 1.0 98.7 0.7 99.6 1.0

令和元年 100.0 0.5 99.3 0.6 100.1 0.4

　　 2年 100.0 0.0 100.0 0.7 100.0 △ 0.1

　　 3年 99.8 △ 0.2 99.3 △ 0.7 99.8 △ 0.2

　　 4年 102.3 2.5 101.3 2.0 102.4 2.6

　　 5年 105.6 3.2 104.7 3.3 105.7 3.3

　　 6年 108.5 2.7 107.7 2.9 108.7 2.8

資料:令和2年基準消費者物価指数

（令和2年＝100）

年 別
全 国 神 戸 市 小都市Ａ

 

５. 消費者物価指数（全国） （令和2年平均＝100)

令和元年 2年 3年 4年 5年 6年
平均 平均 平均 平均 平均 平均

総合 100.0 100.0 99.8 102.3 105.6 108.5

食料 98.7 100.0 100.0 104.5 112.9 117.8

住居 99.4 100.0 100.6 101.3 102.4 103.1

光熱・水道 102.5 100.0 101.3 116.3 108.5 112.8

家具・家事用品 97.7 100.0 101.7 105.5 113.8 118.4

被服及び履物 98.9 100.0 100.4 102.0 105.7 108.2

保健医療 99.7 100.0 99.6 99.3 101.2 102.8

交通・通信 100.2 100.0 95.0 93.5 95.8 97.4

教育 108.4 100.0 100.0 100.9 102.1 101.6

教養娯楽 100.6 100.0 101.6 102.7 107.1 112.9

諸雑費 102.1 100.0 101.1 102.2 103.7 104.8

資料:令和2年基準消費者物価指数

区 分
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